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Порт высоких достижений
За годы работы у Группы компаний Новороссийского морского торгового порта было немало достижений. 
2021 год не стал исключением. Девять компаний, входящих в холдинг, в очередной раз показали рост 
производственных и финансовых показателей и готовность к успешной работе в условиях пандемии

Группа компаний ПАО «НМТП» является крупнейшим российским 
портовым оператором по объему грузооборота. Контролирующим 
акционером ПАО «НМТП» (62%) является ПАО «Транснефть».

Группа НМТП объединяет компании ПАО «НМТП», ООО «ПТП», АО «НСРЗ», 
АО «Флот НМТП», АО «НЛЭ», ООО «ИПП», ООО «Балтийская Стивидорная 
Компания» и ООО «СФП». На паритетных началах ПАО «НМТП» и ПАО 
«Транснефть» владеют ООО «НМТ».Ре
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